Kitab setebal 79 halaman ini ditulis pada tahun

1972 M/1392 H.
100

5) Tarjamah Tashil at-Turuqat li Nazm al-Waraqat

fi „Ilmi Ushul Fiqh

Kitab ini ialah kitab terjemahan dari nadzm

Waraqat yang mengkaji tentang Ushul Fiqih.

Secara ukuran ini tidaklah begitu tebal, akan

tetapi setidaknya kitab ini dapat sebagai bahan

pondasi dasar bagi para calon fuqaha untuk

menyelami dunia Ushul Fiqih. Secara ringkasnya

kitab ini banyak mengupas tentang lafal „amm

dan khas, mujmal dan mubayyan, ijma‟ dan

qiyas.

6) Tarjamah al-Sullam al-Munawraq fi „Ilmi al-

Manti

Kitab ini ialah kitab penjelasan dari nazhom

al-Sullam al-Munawraq dalam ilmu mantiq.

Kitab ini berisikan 64 halaman yang selesai

ditulis pada 13 Syawwal 1404H/12 Juli

1984M.
101

d. Isi Kitab al-Faroidl as-Saniyyah

Kandungan dari kitab al-Faroidl as-Saniyyah ini

menjelaskan ajaran Ahlussunnah Wal Jamaah yang

memiliki keselarasan dengan Islam moderat yang sesuai

dengan pembelajaran materi Pendidikan Agama Islam

yang memuat tentang perwujudan individual yang